requerendo a concessão da segurança para cassar os efeitos do ato coator que manteve incólume
a decisão de revogação da Portaria TRE/PR nº 89/2017, anulando-a e restaurando todos os efeitos
da Portaria TRE/PR nº 89/2017 (publicada no DJE nº 35/2017, em  24/02/2017) que mandou contar
em seu favor - "...o tempo de contribuição de 1024 (mil e vinte e quatro) dias, prestados ao Instituto
Federal de Educação, Ciência e Tecnologia, no período de 03/03/1979 a 20/12/1981, que,
transformados, correspondem a 02 (dois) anos, 09 (nove) meses e 24 (vinte e quatro) dias, podendo
ser contados para efeitos de aposentadoria e disponibilidade, com fundamento no artigo 100, da